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DIRECTORIO DE COLEGIADOS PARA EMITIR CERTIFICADOS DE EFICIENCIA ENERGETICA

El RD 235/2013, de 5 de abril, por el que se aprueba el procedimiento basico para la certificacion
de la eficiencia energética de los edificios, establece la obligacidon de poner a disposicidon de los
compradores o usuarios de los edificios un certificado de eficiencia energética, que deberd incluir
informacién objetiva sobre la eficiencia energética de un edificio y valores de referencia tales como
requisitos minimos de eficiencia energética; con el fin de que los propietarios o arrendatarios del
edificio o de una unidad de éste puedan comparar y evaluar su eficiencia energética.

N2 colegiado Apellido Nombre Poblacion Teléfono e-mail

PR1122 Abal Abal Mirian Barrantes (Ribadumia) 647935901 mirianaball@coaatpo.es
VR356 Abal Lopez Alberto Eladio Vigo 617437244 alberto.abal@hotmail.com
PR1082 Aguete Iglesias Alba Marin 670886865 albaguete@coaatpo.es
VR971 Alonso Alfonso Pablo Rosal, O (Calvario, O) 626319387 pabloalonso@coaatpo.es
VR293 Alonso Lopez Vicente Vigo 607903624 vicentealonso@coaatpo.es
VR930 Alonso Mora Marina Vigo 627494880 marinaalonso26@gmail.com
VR695 Alvarez Barreiro Alberto Jose Vigo 636105656 alberto.galerna@gmail.com
PR655 Alvarez Fernandez Diego 0 Grove 609830452 diegoalvarez@coaatpo.es
VR1166 Alvarez Gonzalez Begofia Salceda De Caselas 615320620 begoalvarezg@gmail.com
PR551 Alvarez Montero Jose Francisco Pontevedra 607904771 jfalvamont@yahoo.com
PR1184 Alvarez Pifieiro Marifia Cambados (Santa Marifia) 699893096 marinaalvarezpineiro@coaatpo.es
PR188 Alvarez Vidal Juan Eduardo O Grove 615697999 imalcor@hotmail.com
PR1191 Anido Herranz Maria Vilaxoan (Vilagarcia De Arousa) 617043815 mah@coaatpo.es

VR250 Arca Naveiro Beatriz Vigo 699842882 beatriz.arca@coaatpo.es
VR1044 Arias Fernandez Cristina Verin 686573367 cris.arias@hotmail.com
VR393 Arias Rodriguez Antonio Vigo 607229815 antonioariasaparejador@hotmail.es
PR297 Asensi Cabirta Moises Vilagarcia De Arousa 636427769 cabirtal960@gmail.com
PR629 Barros Sousa Jose Luis Barbeitos (San Jorge De Sacos) 646069245 barrossousa@coaatpo.es
VR622 Baz Lomba Jose Antonio A Guarda 689244107 jose.baz@josebaz.com
VR233 Besada Garcia Adolfo Nigran 629362596 abesadal@gmail.com
PR408 Blanco Epifanio Alfonso Vigo 617391257 correo@epifanio.es

VR680 Brafias Pena Cristobal Vigo 600567602 cris.t-sice@mundo-r.com
PR773 Cabanelas Gonzalez Juan Manuel Santa Margarida (Mourente) 615602865 juancabanelas@coaatpo.es
PR505 Cabodevila Portela Jose Angel Bueu (Casco Urbano) 607419523 cabodevila@coaatpo.es
VR948 Caldas Morais Maria Pilar Vigo 629761171 pilar.caldas@coaatpo.es
VR291 Camafio Malvido Emilio Aldan (San Cibran) 607717832 ecm@coaatpo.es

VR737 Camifia Ceriz Ricardo Vigo 667416476 ricardocc@coaatpo.es
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VR472
PR1147
PR284
PR886
PR421
VR265
VR444
VR180
VR200
PR394
PR263
PR976
VR891
VR1063
VR1180
VR264
VR544
VR400
VRO71
VR978
VR355
VR512
VR726
PR898
VR294
VR842
VR541
PR337
VR1077
PR745
PR457
VR964
PR223
VR528
VR377
VR1040
VR559
VR574
VR897

Campa Fervenza De La
Campelo Gonzalez
Canabal Chamosa
Canabal Pichel
Cancela Mendez
Cancelo Marifias
Carballas Guisande
Carballido Vazquez
Carballo Coufiago
Carballo Louzao
Castro Estevez
Castro Feijoo
Castro Perez
Castro Rivera
Cernadas Diaz
Comesafia Rial
Cordero Rodriguez
Correa Pazos
Cortes Corral
Costas Ramilo
Costas Taboas
Covelo Millos

Da Costa Gonzalez
Dafonte Vazquez
Delgado Gonzalez
Diaz Perez

Diz Besada

Docio Docio
Dominguez Rodriguez
Duran Estevez
Espifeira Fandifo
Estevez Alonso

Eyo Valladares
Feijoo Salgado
Fernandez Enrique
Fernandez Alvarez
Fernandez Cobian
Fernandez Fernandez
Fernandez Gestido

Alfredo
Ruth

J. Angel
Angel Jose
Jose Carlos
Angel
Antonio
Jesus
Antonio
Benigno
Benito
Pablo

Juan Francisco
Angel
Angel

Pablo

Julia

Jose Miguel
Cesar
Anibal
Javier Angel
Jose Ramon
Adega
Pablo
Laureano
Coral

Jorge
Eduardo
Antonio
Carlos

Jose Javier
Daniel
Pelayo Celso
Silverio
Ricardo
Laura
Susana
German
Benito

Cangas
Pontevedra
Pontevedra
A Estrada
Pontevedra
Vigo

Vigo

Tameiga (San Martin P.) - Mos

Vigo

A Estrada
Pontevedra
Castrelo (Santa Cruz)
Vigo
Ourense
Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Valadares (Resto Parroquia)

Salceda De Caselas
Vigo

Vigo

Lalin (Casco Urbano)
Sabaris

Vigo

O Porrifio

Cangas

Vigo

Lalin (Casco Urbano)
Vilagarcia De Arousa
Panxon

Pontevedra

Moafia (Casco Urbano)
Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Cangas

625663551
664334947
659476640
609820505
647607787
676962450
607826975
616995996
616913018
609802135
629886261
627745038
660092685
646210972
609369562
670433931
673061747
654869099
603454078
607433379
629250677
669411735
647902247
636277559
607406950
655920794
607461754
639253403
619289496
620229654
670729328
636033886
670450587
676427374
686451558
607811144
667791478
670642003
669823542

alfredodelacampa@hotmail.com
ruth@alfercam.es
chamosa@coag.es
arqtl0@hotmail.com
ccancela@coaatpo.es
acancelom@gmail.com
carballas@zcarquitectura.com
jcarballido.v@coaatpo.es
acarballo@coaatpo.es
beni.louzao@gmail.com
benitocastro@coaatpo.es
pablocastro@coaatpo.es
juanfrancastro@coaatpo.es
angelcastrorivera@gmail.com
angelcernadas@coaatpo.es
comsal@coaatpo.es
mariacoro@coaatpo.es
miguelcorreap@gmail.com
cesarcc@coaatpo.es
anibalcostas@gmail.com
jacotall@yahoo.es
j_covelo@infonegocio.com
adegadacosta@coaatpo.es
pablo@dafonte.es
laureano@domocb.es
coraldiaz@coaatpo.es
jorgediz@coaatpo.es
edocio@coaatpo.es
antonio.d.r@coaatpo.es

carlosduran@arcoarquitectura.com

jespineira@coaatpo.es
danielestevez@coaatpo.es
eyocoaatpo@gmail.com
silverio@coaatpo.es
info@erfoarquitectura.com
laura.fernandezal@gmail.com
sfcobian@coaatpo.es
german@coaatpo.es
benifergest@coaatpo.es
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VR590
VR598
VR956
VR208
PR794
VR317
VR811
VR861
PR1066
PR974
PR847
VR1055
PR442
VR268
PR1130
VR447
PR926
PR931
PR185
VR710
VR1190
PR801
VR1111
VR1174
VR548
VR953
VR914
VR804
VR784
VR438
VR1038
VR523
PR271
VR822
PR746
VR194
PR221
VR1004
VR692

Fernandez Giraldez
Fernandez Pazo
Fernandez Quinteiro
Fernandez Rodriguez
Ferreiros Magarifios
Ferrero Martinez
Ferron Penin
Figueroa Cabral
Filgueira Franco
Fraga Fernandez
Franco Portela
Freiria Lorenzo
Gallego Ruza
Garabatos Rodriguez
Garcia Castifieira
Garcia Freire

Garcia Garcia

Garcia Pifieiro
Garcia-Louzao Garcia
Garcia-Mares Gimenez
Garrido Carlos
Garrido Orge

Gomez Galindo
Gonzalez Barbosa
Gonzalez Baz
Gonzalez Diaz
Gonzalez Giraldez
Gonzalez Otero
Gonzalez Quintela
Gonzalez Vazquez
Grobas Gonzalez
Guimare Gonzalez
Hermo Tufiez
Iglesias Ferreira
Iglesias Gonzalez
Iglesias Rodriguez
Juncal Pereira

Lamas Salgueiro
Lamela Lamela

Rafael
Xulio

Belen
Francisco A.
Maria
Francisco J.
Maria Esther
Ana Maria
Laura
Vicente
Patricia
Pablo
Alfonso
Javier

Jose Iban

Maria Del Carmen
Maria Del Carmen

Avelino
Salustiano
Juan Jose
Debora
Pablo
Alvaro

Juan Antonio
Maria Carmen
Pablo
Roberta
Francisco
Marta
Augusto
Guillermo
Juan Carlos
Ignacio

Jose Manuel
Rebeca
Francisco M.
Miguel

Iria

Monica

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Setecoros (San Salvador)
Vigo

Nigran

Vigo

Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra

Vincios (Santa Marifia)
Pontevedra

Vigo

Lourizan (Santo André)
Vigo

Portonovo

Poio (San Salvador)
Pontevedra

Vigo

Vigo

Arcade

Vigo

O Rosal

Vigo

Vigo

Gondomar

Tabagon

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Pontevedra
Soutomaior

Lalin (Casco Urbano)
Vigo

Bueu (Casco Urbano)
Mariufe (San Vicente)
O Porrifio

620892248
607576933
659576885
606643599
675869708
679979891
659475348
680135809
630693851
646954243
696399080
666093273
620969160
607204520
622112050
600694059
669157485
670501922
629807285
615941119
687050363
610476720
604051151
648449299
667678434
696770863
670812090
651486582
635786785
649402338
667083739
670501589
667444041
617699571
647675623
670509826
607222593
658321406
630151034
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rafael@coaatpo.es
xulio@bioconstruir.es
bfquinteiro@yahoo.es
estudio_fervaz@hotmail.com
m.ferreiros@yahoo.es
agosl@agosl.com
eferron@coaatpo.es
anmfigueroa@coaatpo.es
lauraff78 @gmail.com
vicentefraga@coaatpo.es
patriciafranco@coaatpo.es
freirialorenzo@gmail.com
m2asociados@coaatpo.es
garabatos@coaatpo.es
lourizan101@hotmail.com
percar@coaatpo.es
mdcarmen.garcia@yahoo.es
agarciap@coaatpo.es
salusglg@gmail.com
juanjomares@mundo-r.com
deboragcarlos@gmail.com
pablogarrido@coaatpo.es
alvaroaparejador@gmail.com
antoniogonzalezbarbosa@coaatpo.es
carmengonz@coaatpo.es
pablo.agt@gmail.com
roberta@coaatpo.es
glezotfrancisco@hotmail.com
martavicus@gmail.com
augustogonzalezvazquez@hotmail.com
grobas.arquitec@coaatpo.es
juancarlosguimare@gmail.com
hermoruiz@coag.es
jose@controlygestiondeobras.es
reberig@gmail.com
paco.iglesias.rodriguez@gmail.com
mjuncalp@gmail.com
irialamassalgueiro@hotmail.com
monlamela@gmail.com
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VR370
PR502
PR826
VR587
VR960
VN272
VR915
VR992
VR748
VR1128
PR549
PR306
PR546
VR365
PR397
VR727
PR855
VR612
VR1109
VR514
VR1211
PR732
VR489
VR696
VR453
PR517
VR800
VR435
VR611
PR458
PR1127
VRO039
VR196
VR1097
VR580
VR837
VR1035
PR481
PR1126

Ledo Martinez

Liste Sueiro

Lopez Calvar

Lopez Cuesta

Lopez Martinez
Lopez Rama
Lorenzo Costas
Lorenzo Vidal

Luis Sanchez

Luna Calvo
Lusquiifos Otero
Lustres Carregal
Maigler Ojea

Mallo Lagoa
Martinez Cortegoso
Martinez Dominguez
Martinez Fernandez
Martinez Ferreira
Martinez Garcia
Martinez Garcia
Martinez Vila

Mato Meijome
Mecca Rodriguez
Medina Montes
Molanes Freijomil
Monteagudo Campos
Montenegro Cameselle
Montenegro Ruiz
Moreno Alfonso
Nantes Gonzalez
Nores Lagoa

Novas Medin

Padin Sanchez
Padin Seara

Paramo Cerqueira
Paramos Calo
Pastor Diaz

Paz Andrade
Pereira Peon

Santiago
Ricardo
Candido
Francisco Javier
Jaime

Jose Manuel_
Jose

Roberto
Alejandro
Andres
Jacobo
Joaquin
Daniel
Francisco
Serafin
Eulogio Jorge
Cristian

Ivan

Juana Maria
Alejandro
lago

Jose Abel

Ana Rita
David
Carmen
Santiago
Diego

Juan Ignacio
Sergio

Paula Maria
Jacobo
Manuel
Anselmo
Maria Del Carmen
Sancho
Diego

Alvaro

Del Castillo Jose J.
Laureano

Vigo

Cuntis

Paredes (Vilaboa)
Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Arcade

Vigo

Vigo

Pontevedra

Cea (San Pedro)
Pontevedra

Cangas de Morrazo
Santa Cristina De Cobres (Santa Cristina)
Vigo

Sanxenxo

Baiona

Vigo

Vigo

Vigo

Lalin (Casco Urbano)
Nigran

Ponteareas (San Miguel)
Cangas De Morrazo
Caldas De Reis (Casco Urbano)
Vigo

Vigo

Vigo

Marin

Cangas

O Porrifio

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Pontevedra
Pontevedra

619410944
629059378
639032432
686949793
669954994
609225977
605288237
630423343
661165434
629888773
670636406
630990601
618595321
627920264
610237147
667427517
635475464
696936968
667577192
666572500
682265148
636277459
630023175
620013392
630026664
610438036
669470445
639327413
600210840
649991036
647854300
609842923
653953006
670979495
630114978
651662449
686043493
619418950
645951414
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santiledo@domocb.es
ricardoliste@coaatpo.es
candidolopez@coaatpo.es
javierlopezc@yahoo.es
jaimelopmart@hotmail.com
jmlopezrama@mundo-r.com
joselorenzo@coaatpo.es
rlarquitectura@yahoo.com
alejandroluisanchez@gmail.com
alunacalvo@yahoo.es
jlo@coaatpo.es
joaquin.lustres@gmail.com
danielmaigler@coaatpo.es
mallolagoa@gmail.com
serakl@coaatpo.es
FROGMAN @telefonica.net
info@360studioarquitectura.com
imartinez@coaatpo.es
juanamg76@gmail.com
alexo@mundo-r.com
martinezvila@coatpo.es
abel@promovean.es
ana.mecca@coaatpo.es
david@proyectando.org
carmenfreijo@coaatpo.es
mcsantiago@coaatpo.es
dimonca@hotmail.com
juan2012norte@gmail.com
sergio@morenotecnicos.com
paulanantesgon@yahoo.es
jacobonores@coaatpo.es
manuelnovasmedin@hotmail.com
anselmopadin2@coaatpo.es
maricarmenpadin@coaatpo.es
spc@spc-at.com
paramos@coaatpo.es
alvaropastor@coatpo.es
paz-andrade@hotmail.es
Ippeon@gmail.com
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VR863
VR626
VR1079
PR650
VR754
PR665
PR152
PR758
PR1081
PR669
PR371
PR586
VR141
VR334
PR511
VR1131
VR543
PR515
VR652
PR554
PR1204
VR785
VR1143
VR488
PR894
VR382
VR912
PR922
VR343
VR642
PR1052
PR719
PR683
VR534
VR1112
VR864
PR422
VR958
VR738

Pereira Puente
Perez Fraguela
Perez Marquina
Perez Padron
Pintos Duran
Pifieiro Barros
Pifieiro Bermudez
Pifieiro Cores
Pifion Dapena
Poceiro Ramos
Poch Gutierrez
Portugal Machicado
Prado Costas
Prieto Estevez
Prieto Martinez
Quintas Rodriguez
Ramilo Hermida
Rafio Rodriguez
Rey Fandifio

Rey Lustres

Rios Riveiro
Rodriguez Nuiiez
Rodriguez Saa
Rodriguez Seoane
Rodriguez Trabazo
Romero Gil-Delgado
Romero Sobral
Rozas Abella
Salinero Sanes
Sanchez Santervas
Santamaria Mera
Seren Charlin

Silva Soto

Simon Sanchez
Sio Campos
Sirvent Silveira
Sole Filgueira
Solifio Alvarez
Solifio Costas

Maria Raquel
Angel Luis
Miguel Angel
Catalina
Alberto
Enrique
Luciano

M. De Las Mercedes
Miguel

Jose Antonio
Maria Rosario
Demetrio
Xose Ramon
Beatriz
Jacobo
Yasika

Jose

Manuel

Raul

Carlos

Olalla

Juan Jesus
Carlos

Pablo

Celso

Mar

Jordan
Xaime

Juan Manuel
David E.

Roi

Eva

Manuel

Jose

Maruxa
Maria Lucia
Antonio Jose
Juan Ramén
Rafael

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

Nigran

Bueu

Bafio (Xanza)

Pontevedra

Xustans

Caldas De Reis (Casco Urbano)
Pontevedra

Panxon

Vigo

Vilagarcia De Arousa

Vide

Sanguifieda (Santa Maria) - Mos

Vilagarcia De Arousa
Cangas

Sanxenxo

Vilagarcia de Arousa
Pontevedra
Redondela

Vigo

Lalin (Casco Urbano)
Vigo

Vigo

Portonovo

Vigo

Vigo

Vigo

Sisan

Bueu (Casco Urbano)
Tui

Tui

Vigo

Pontevedra

Vigo

Cangas

625729234
629868747
693631093
687721387
653998444
661418635
629807707
629579246
650641488
661215738
639509221
660490291
659470707
619264413
607465397
652106207
630231635
629407650
679374073
651902695
628114215
615230718
622445132
655901146
620769403
676450410
610753512
679472985
670898883
687888857
650709544
658900032
617742902
661642100
629578197
617931801
629833429
693772584
627401216

raquelpereira@coaatpo.es
fraguela@coaatpo.es
perezmarquina@gmail.com
catalinapp99@yahoo.com
albertopintos@amasge.com
enpiba@coaatpo.es

lucianopineirobermudez@gmail.com

mercepineiro@msn.com
pinondapena@gmail.com
apoceiro@coaatpo.es
rosariopoch@gmail.com
portugaldeme@yahoo.es
xrprado@yahoo.es
bprieto@coaatpo.es
jacoboprieto@coaatpo.es
yasikaquintas@coaatpo.es
jramilo@coaatpo.es
manuelrano@coaatpo.es
raulrey@coaatpo.es
carlos@reylustres.com
orios@coaatpo.es
jrodriguezn@live.com
carlos.rguez.saa@gmail.com
itecnica@itecnica.es
celso@coaatpo.es
marromerogd@hotmail.es
jordan@romeroyrequejo.com
Xaimerozas@coaatpo.es
juansalinero@coaatpo.es
david@ugota.es
roisantamaria@coaatpo.es
evaseren@yahoo.es
manusilva@coaatpo.es
jsimon@coaatpo.es
contacto@maruxasio.com
sirventsilveira@hotmail.com
ajsolefilgueira@gmail.com
jrsolinho25@hotmail.com
rsolino@coaatpo.es
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VR1080
VR1100
PR450
PR713
PR094
VR739
VR332
PR572
PR402
VR684
PR398
PR539
VR653
PR385
PR462
PR603

Taboada De Zuiiga
Taladrid Diez
Tobio Ferreiros
Torres Blanco
Trigo Duran

Tubio Pifieiro
Urdampilleta Barreiro
Uzal Cabanas
Vallejo Sueiro
Valverde Carnicero
Varela Farifia
Vazquez Abal
Vazquez Prieto
Vicente Rodriguez
Vidal Mendez
Villanueva Ruiz

Rodriguez Jose Ramon
Maria

Maria Jesus
Jorge
Francisco
Maria Del Pilar
Carlos

Carlos

Jose Ramon
Oscar
Fernando
Felipe

Paula

Jose

Rafael

Juan Antonio

Panxon

Vigo

Catoira (San Miguel)
Arcos Da Condesa (Santa Marifia)
Cambados (Santa Marifia)
Vigo

Vigo

A Estrada

Dena (Santa Eulalia)

Vigo

Dena (Santa Eulalia)

Allla De Arousa

Vigo

Pontevedra

Cambados (Santa Marifia)
Vilagarcia De Arousa

666410670
617202856
672282243
630928263
619007834
687926088
607470682
606225629
606404084
655564727
629361517
649376570
649313792
600892867
670507464
619804915

Pontevedra, elaborado al dia 11 de enero de 2021.

ramontaboada@coaatpo.es
m.taladrid@gmail.com
chustobio@hotmail.com
jorgetb@coaatpo.es
ftrigo@coaatpo.es
ptubio@coaatpo.es
urdampilleta@coaatpo.es
info@trabearquitectura.es
vallejo@coaatpo.es
oscar.adosvigo@yahoo.es
fvf@coaatpo.es
felipe@coaatpo.es
paulavazquez@coaatpo.es
jvrmontefurado@gmail.com
rafa.vidal@mundo-r.com
juanantoniovillanueva@gmail.com

—

aparelladores
PONTEVEDRA



